[image: Лухский р-н (герб)]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ЛУХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2024 года N3

О проведении публичных слушаний по  отчету об исполнении бюджета
Лухского городского поселения  за 2023 год

   В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава Лухского городского поселения, руководствуясь    Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Лухском муниципальном районе, Положением о бюджетном процессе в Лухском  городском поселении, учитывая заключение Контрольно-счетного органа Лухского муниципального района п о с т а н о в л я ю:

    1. Назначить публичные слушания  по  отчету об исполнении бюджета Лухского городского поселения за 2023 год  на 14 мая 2024 года
на 15 часов. Провести публичные слушания в здании администрации Лухского муниципального района по адресу: п. Лух, ул. Октябрьская, д. 4, каб. 6 (1 этаж).
   2. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на  финансовый отдел администрации Лухского муниципального района.
        3. Опубликовать проект решения Совета Лухского городского поселения "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лухского городского поселения за 2023 год " 01 мая 2024 г. в "Вестнике Совета Лухского муниципального района"  и разместить на официальном сайте Лухского муниципального района.
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Лухского муниципального района                                      Н.И. Смуров

исп. И.Г. Жиборкина

Приложение
к постановлению

ПОРЯДОК
учёта предложений и участия граждан Лухского муниципального района в обсуждении   отчета об исполнении бюджетаЛухского городского поселения за 2023 год

1. Настоящий Порядок устанавливает правила учёта предложений по  отчету об исполнении бюджетаЛухского городского поселения за 2023 год, а также порядок участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по принятию  отчета об исполнении бюджета Лухского городского поселения за 2023 год  могут быть поданы предприятиями, учреждениями, физическими лицами.

3. Предложения подаются в   администрацию Лухского муниципального района по адресу: п. Лух, ул. Октябрьская, д. 4, каб. 6 (1 этаж) в течение 15 дней с момента официального опубликования  отчета об исполнении бюджета Лухского городского поселения за 2023 год.

4. Предложения по принятию  отчета об исполнении бюджета Лухского городского поселения за 2023 год  должны быть представлены в письменном виде с указанием инициатора данного предложения (для юридических лиц – полное наименование и юридический адрес; для физических лиц - фамилия, имя, отчество, адрес).

5. Все поступающие в   администрацию Лухского муниципального района  от жителей   района предложения регистрируются в журнале  учёта входящей корреспонденции.

6. Граждане Лухского муниципального района  могут принять участие в публичных слушаниях по обсуждению  отчета об исполнении бюджета Лухского городского поселения за 2023 год,  которые состоятся 14 мая 2024 года в 15 часов по адресу: п. Лух, ул. Октябрьская, д. 4, каб. 6 (1 этаж).

image1.png